



VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

Zadavatel:	Středočeský kraj se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 IČO: 70891095 zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek
Zástupce zadavatele:	Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. IČO: 024 76 649 se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 29293
Veřejná zakázka:	II/102 hr. hl. města Prahy-Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA I.

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatelů, k nimž poskytuje následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace a v návaznosti na odpovědi dále prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, jak je uvedeno v závěru tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz dodavatele č. 1:

Zadavatel v návrhu Smlouvy o dílo čl. 9.1 požaduje pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených pracovníky dodavatele, minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy, se spoluúčastí nejvýše 1 %. Uchazeč žádá zadavatele o stanovení konkrétní výše spoluúčasti nebo o ujasnění, zda spoluúčastí nejvýše 1% se rozumí 1% z celkové ceny díla bez DPH.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel doplňuje čl. IX odst. 9.1 návrhu smlouvy o dílo následujícím způsobem:

9.1. *Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je **pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti**, včetně možných škod způsobených pracovníky dodavatele, **minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy, se spoluúčastí nejvýše 1 % celkové ceny díla**, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 6 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.*

Zadavatel spolu s tímto oznámením uveřejňuje nové znění návrhu smlouvy o dílo, obsahující pouze shora uvedené doplnění čl. IX odst. 9.1. Dodavatelé jsou povinni ve svých nabídkách uvést toto nové znění návrhu smlouvy o dílo.

Dotaz dodavatele č. 2:

Z důvodu podstatných změn zveřejněných ve vysvětlení a změně zadávací dokumentace ze dne 7. 9. 2018 a



skutečnosti, že nabídková cena nesmí přesáhnout předpokládanou hodnotu zakázky, žádáme zadavatele přehodnocení výše předpokládané hodnoty zakázky.

Žádáme o navýšení předpokládané hodnoty zakázky především z důvodu prodloužení doby výstavby z 23 měsíců na 47 měsíců a s tím souvisejícími vyššími náklady na provoz a udržování zařízení staveniště, zimní opatření, bankovní garance a pojištění díla. Dále byla stavba rozčleněna na velké množství krátkých úseků, což má za následek nákladnější a složitější organizaci výstavby a větší počet nájezdů techniky. Zadavatel by dále z důvodu prodloužení doby výstavby měl v předpokládané hodnotě zakázky zohlednit i inflaci a nutnou valorizaci nákladů zhotovitele?

Odpověď zadavatele:

Zadavatele považuje aktuální předpokládanou cenu zakázku jako odpovídající požadovanému technickému řešení, a proto požadavek neakceptuje. Zadavatel neshledává důvod pro navýšení předpokládané hodnoty veřejné zakázky a trvá na svém požadavku, že předpokládaná hodnota a nejvyšší přípustná nabídková cena činí 688.005.220,- Kč bez DPH.

Dotaz dodavatele č. 3:

V SO 252 je navržena nová římsa na stávajících zdech. V projektové dokumentaci a výkazu výměr jsme nenašli, jakým způsobem se bude římsa do zdi kotvit.

Odpověď zadavatele:

Římsa bude kotvena pomocí talířových kotev vlepených do vrtu v podélném rastu 1.0 m. Bude použita kotva definovaná na detailu 9 v projektové dokumentaci SO 203. Pod římsou nebude provedena.

Dotaz dodavatele č. 4:

U mostních objektů je navrženo betonové svodidlo pro oddělení stavby a provozu. Délka pronájmu ve výkazu výměr nesouhlasí s harmonogramem v ZOV (35 týdnů ve výkazu výměr, 42(41) týdnů v HMG).

Odpověď zadavatele:

Délka pronájmu betonových svodidel byla ve výkazu výměr opravena dle hodnot v harmonogramu. Tj. pro SO 201 na 42 týdnů, pro SO 202 na 41 týdnů a pro SO 203 na 42 týdnů.

Dotaz dodavatele č. 5:

V platném soupisu prací objektu SO 181 - Přechodné dopravní značení je uvedena položka

2	02720R2	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - dočasná svodidla Dočasná svodidla Zajištění dodávky montáže, demontáže, pronájmu, kontroly technického stavu, údržby, čištění, přemístění a manipulace, včetně výměny poškozených dílů a včetně pružných odrazek
---	---------	--

V technické zprávě SO 181.1. Přechodné dopravní značení je požadováno zajištění oddělení provozu od staveniště svodidly s úrovní zadržení H2 bez bližší specifikace rozměrů dočasných svodidel.

Upřesní zadavatel požadovanou výšku dočasných svodidel?

Odpověď zadavatele:

V rámci SO 181.1 budou použita jako dočasná svodidla betonová svodidla výšky min. 1,0 m v souladu s TP 114.



Dotaz dodavatele č. 6:

V rámci Vysvětlení a změny zadávací dokumentace ze dne 07. 9. 2018 zadavatel upravil čl. 10.1. , 10.3. a 10.5. zadávací dokumentace způsob podávání nabídek z listinné podoby na elektronickou. Dle § 5 a násl., vyhlášky č. 260/2016 Sb., je zadavatel rovněž poskytnout šifrovací klíč.

Poskytne zadavatel účastníkům šifrovací klíč?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel neposkytuje šifrovací klíč, jelikož při podání nabídky přes elektronický nástroj E-ZAK jsou nabídky v tomto elektronickém nástroji E-ZAK šifrovány automaticky. Dodavatel musí být v elektronickém nástroji E-ZAK řádně registrován, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje <http://www.ezak.cz/>. Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány zde: <http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system>. V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se účastník obrátit na technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719.

Dotaz dodavatele č. 7:

V odstavci další změny a doplnění navazující na shora uvedené odpovědi, vysvětlení a změny zadávací dokumentace na str. 28 - „nabídka nemusí být podepsána zaručeným elektronickým podpisem. Nabídka však musí obsahovat scany podepsaných dokumentů, kde jsou podpisy zadavatelem požadovány“

V první větě uvádíte, že nabídka nemusí být podepsána zaručeným elektronickým podpisem. Ve větě druhé je uvedeno, že scany podepsaných dokumentů musí obsahovat podpisy. Chápeme tedy správně, že postačí listinnou podobu nabídky podepsat osobou oprávněnou, z těchto originálů udělat prostou kopii scanem (formát *.pdf) a takto podat nabídku?

Odpověď zadavatele:

Ano, nabídka nemusí být podepsána zaručeným elektronickým podpisem. Ostatní dokumenty dodavatelé (resp. oprávnění zástupci) podepíší tzv. vlastní rukou a tuto (vlastní rukou podepsanou) listinnou podobu nabídky naskenují do formátu *.pdf.

Uvedené naplatí pro bankovní záruku nebo pojištění záruky ve prospěch Zadavatele (jako jistota za nabídku).

Originál listiny bankovní záruky nebo pojištění záruky bude součástí nabídky jako samostatný dokument, tj. v elektronické podobě podepsaný uznávaným elektronickým podpisem zástupce banky (pojišťovny). Dále dodavatelé dle původního znění odst. 10.4 zadávací dokumentace předloží též samostatně vyplněný **návrh smlouvy o dílo ve formátu Word** nebo podobném a **vyplněný soupis prací ve formátu .xc4 nebo obdobném výstupu z rozpočtového softwaru.**

Dotaz dodavatele č. 8:

Vzhledem k uveřejněné aktualizované PD a ZD ze dne 7. 9. 2018, která výrazně mění (prodlužuje) lhůtu výstavby až na 47 měsíců a kompletně upravuje dopravně inženýrská opatření, máme za to, že vícenáklady s tímto spojené, výrazně zasahují do hodnoty veřejné zakázky.

Upraví (zvýší) zadavatel aktuálně limitní hodnotu veřejné zakázky?

Odpověď zadavatele:

Zadavatele považuje aktuální předpokládanou cenu zakázku jako odpovídající požadovanému technickému



řešení, a proto požadavek neakceptuje. Zadavatel neshledává důvod pro navýšení předpokládané hodnoty veřejné zakázky a trvá na svém požadavku, že předpokládaná hodnota a nejvyšší přípustná nabídková cena činí 688.005.220,- Kč bez DPH.

Dotaz dodavatele č. 9:

Na základě nově vydané PD a SoD, upravuje zadavatel v čl. 11. dobu pro zhotovení díla v termínu do 47 měsíců. Tímto však reálné dokončení a následné předání díla může proběhnout až v období IV.Q 2022. Vzhledem k aktuálnímu vývoji cen ve stavebnictví, rostoucím mzdovým nákladům nese zhotovitele značné ekonomické riziko garance nabídkových jednotkových cen, a to v úrovni a čase podání nabídky, tj. v roce 2019.

Posoudí zadavatel úpravu SoD, a to tak, že přistoupí ke změně smluvní ceny z důvodu inflace, např. za předpokladu, že dojde ke změně kvartálního (ročního) indexu cen vyhlášeného ČSÚ, anebo v souvislosti se změnou klíčových (ocel, asfalt...), vstupních nákladů?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel neshledává důvod pro změnu návrhu smlouvy o dílo.

V návaznosti na shora provedené změny zadávacích podmínek a poskytnutá vysvětlení, poskytuje zadavatel jako přílohu tohoto oznámení změn též aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

V návaznosti na shora provedené změny zadávacích podmínek a poskytnutá vysvětlení, mění zadavatel lhůty v zadávacím řízení o celou původní délku, a to následujícím způsobem:

Nabídky musí být podány nejpozději dne 2. 11. 2018 do 9:30 hodin.

Přílohy:

- 1. Aktualizovaná Příloha č. 3 ZD – Návrh smlouvy o dílo ke dni 8. 10. 2018**
- 2. Aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr**

V Praze dne 8. 10. 2018

**Za Zadavatele Středočeský kraj
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.
Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka**